
DPr-BRM-II.0012.21.2.2025 

Protokół nr 2/VI/2025 

posiedzenia Doraźnej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży w Łodzi 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji  - 4 radnych  

obecnych  - 3 radnych  

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 1/V/2025 z dnia 29 maja 2025.  

3. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Administracyjnego Pieczy 

Zastępczej w Łodzi.  

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 
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Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski powitał radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum 

niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zapytał 

o uwagi.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 1/V/2025 z dnia 29 maja 2025 r.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poinformował, że protokół został 

doręczony w wersji elektronicznej. Zapytał o uwagi.  

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja przyjęła protokół nr 1/V/2025 z dnia 29 maja 2025 r. w drodze aklamacji.  

 

Ad pkt 3. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Administracyjnego 

Pieczy Zastępczej w Łodzi.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski o wprowadzenie do bieżącego 

punktu porządku obrad poprosił przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: jak 

wygląda kwestia ściągalności świadczeń od rodziców biologicznych? 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: opłata za pobyt w pieczy zastępczej ustalona jest w pełnej 

wysokości kosztów utrzymania w placówce – zgodnie z ustawą o pieczy zastępczej. 

Ściągalność jest niewielka.  

Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: są dwa rodzaje 

świadczeń. Rodzic zobowiązany jest do łożenia za pobyt dziecka – alimenty, o które 

po roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej trzeba wystąpić do sądu. Drugi rodzaj 
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zobowiązania to konieczność pokrycia kosztów pobytu dziecka w pieczy. Jest to na 

poziomie kosztów utrzymania, tj. 6-10 000 zł miesięcznie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: to jest 

nieściągalna kwota.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: już na starcie wiadomo, że rodzice tego nie zapłacą. Czasami 

są to więc półmilionowe zaległości, których ci rodzice nie uregulują. Tym sposobem u 

Skarbnika my wykazujemy ogromne kwoty należności, których nie jesteśmy w stanie 

ściągnąć, dostajemy informację że powinniśmy z tymi rodzinami nawiązywać kontakt 

i wskazywać im, że mogą starać się o umorzenie tych zaległości.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: czy tam, 

gdzie są zasądzone alimenty otrzymujecie świadczenia z funduszu alimentacyjnego? 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: nie, ponieważ to jest dochód dziecka.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: czy podejmowane były 

próby wystąpienia do ministerstwa w kwestii zmiany przepisów dotyczących 

świadczeń alimentacyjnych? 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: dział świadczeń, kiedy wyda decyzję o ustaleniu opłaty, a 

potem ta zaległość rośnie, dalej prowadzi postępowanie. My często wydając decyzję 

lub informując o zaległości, do korespondencji załączamy wniosek o umorzenie 

zaległości. Rodzice bywają różni, najczęściej nie ma z nimi kontaktu, nie ma więc 

próby współpracy z drugiej strony. Gdyby ta współpraca była, to należności byłyby 

o wiele niższe.  

Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: jest uchwała Rady, 

która daje nam szansę, że jeśli rodzic zarabia mniej niż trzykrotne kryterium, to 

można mu umorzyć. Jednak trzeba uruchomić procedurę. Pieniądze są fikcyjne. 

Nigdy ich nie będzie a są na koncie dochodów Miasta. W rzeczywistości są 

nieściągalne.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: o ile mamy środki na wypłatę świadczeń obligatoryjnych 

określonych ustawą oraz wypłatę na zabezpieczenie niezbędnych, 

nieprzewidzianych wydatków związanych z opieką i wychowaniem, o tyle brakuje 

nam środków na potrzeby zgłaszane przez rodziny w zakresie podwyższenia 
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świadczeń. Jeżeli na remont dostają 300 zł rocznie, to kwota ta nie starcza 

generalnie na farbę. Co prawda rodzina otrzymuje jednorazowe wsparcie 2 500 zł 

w momencie przyjęcia dziecka, czyli ona może doposażyć się, to generalnie rodziny 

wskazują że tych środków jest za mało.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: jaką kwotę 

rodziny dostają miesięcznie na dziecko? 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: w zależności od typu rodziny. W ubiegłym roku uchwałą Rady 

Miejskiej w Łodzi podnieśliśmy wynagrodzenia od stycznia 2024, potem była 

podwyżka od czerwca 2024 wynikająca z obwieszczenia. W ubiegłym roku kwoty 

samych wynagrodzeń dla rodzin wzrosły średnio od 2 do 3 300 zł łącznie 

z wypłacanym jeszcze dodatkiem motywacyjnym. One zależą od ilości dzieci 

w rodzinie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: jaka to 

kwota przy jednym dziecku? 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: przy rodzinie niespokrewnionej 1 500 zł.  

Czasem bywa tak że rodziny spokrewnione czują się poszkodowane, bo w sumie 

czym się różni dziecko w rodzinie niespokrewnionej od dziecka w rodzinie 

spokrewnionej zawodowej. Wiem, że były postulaty dotyczące zrównania świadczeń.  

Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: rodzin spokrewnionych 

jest największa ilość, bo około 600.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: czym się 

różni rodzina zawodowa od niezawodowej? 

Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: rodzina zawodowa 

otrzymuje wynagrodzenie, rodzina niezawodowa – świadczenie.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: wychodząc naprzeciw rodzinom wychowującym dziecko 

z niepełnosprawnością chyba tylko Łódź – jako jedyne miasto w Polce – ma dodatek 

na dziecko z niepełnosprawnością w rodzinie zawodowej – 700 zł. Oprócz tego jest 

dodatek dla dziecka ustawowo określony na poziomie 360 zł, a my w ubiegłym roku 

tę kwotę podnieśliśmy do 548 zł.  

Wracając do pytania – ile otrzymuje rodzina zastępcza zawodowa i zawodowa 

specjalistyczna – na jedno dziecko wynagrodzenie zasadnicze jest na poziomie 
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5 258, 08 zł a do tego na dziecko niepełnosprawne dostaje 700 zł, dodatek stażowy 

począwszy od trzyletniego stażu. Zdarzają się sytuacje, że w takiej rodzinie 

umieszczone jest dziecko poza limit określony w umowie. Wtedy na to dziecko 

dajemy 200 zł plus rządowy dodatek 1000 zł. Kwoty podaję w brutto i jest to łącznie 

7 500 – 8 000 zł brutto. Jeżeli rodzina mieszka w domu, otrzymuje świadczenie na 

utrzymanie domu. Są to kwoto około 2 – 3 000 zł miesięcznie. 

Jeśli chodzi o rodzinne domy dziecka, czy rodziny pełniące funkcję pogotowia – 

kwoty są nieco wyższe.  

Patrząc na potrzeby rodzin, nie wiem czy szlibyśmy w podnoszenie samych 

wynagrodzeń dla rodzin, chociaż takie postulaty też były i myślę, że do pana 

Skarbnika wystąpimy o dodatkowe 500 zł, bo jednak najniższe wynagrodzenie 

wzrasta, ale chyba chcielibyśmy bardziej pochylić się nad kwestią świadczeń na 

dzieci, to co idzie na dziecko i dla dziecka, co i tak przełoży się na poprawę sytuacji 

rodziny.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: 

powinniśmy pomyśleć również o pomocy niematerialnej, np. pobyt dziecka w trakcie 

wypoczynku rodziców.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: rodzice mają prawo do 30 dniu wolnych. Nie jest to urlop, 

ponieważ nie mówimy tutaj o kodeksie pracy. W takich sytuacjach rodzina zastępcza 

może mieć przyznaną rodzinę pomocową, która zaopiekuj się dziećmi.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: rodziny z rodzin 

zastępczych korzystają także z oferty wypoczynkowej przygotowanej przez miasto.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: tak.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: oprócz tego wystąpiliśmy 

jako Komisja do miejskich instytucji typy Fala, Zoo z wnioskiem, aby przygotowali 

pewną pulę wejściówek dla dzieci z rodzin zastępczych 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: tak, May już odzew, Fala 500, Zoo – 250. Jest to oferta 

skierowana do dzieci pełnoletnich.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: czy dzieci z rodzin 

zastępczych korzystają z kolonii w Grotnikach? 
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Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: nie, ponieważ jest to oferta skierowana do dzieci z 

najuboższych rodzin. Jednak wczoraj zgłosił się do mnie Teatr Pinokio z ofertą 

półkolonii w teatrze. Czekamy na szczegółową informację.  

Jesteśmy za zwiększeniem wysokości świadczeń na dzieci na zdarzenia, które 

występują w rodzinie. jeśli mamy zdarzenia losowe, np. konieczność zakupu środków 

ortopedycznych, szkieł korekcyjnych, aparatów ortodontycznych – czyli coś, co 

powoduje dodatkowe wydatki. Słyszymy głosy, że płacimy za mało. Nie dopłacamy w 

ogóle dofinansowań do wypoczynku dziecka poza miejscem zamieszkania. Nie jest 

to określone ustawowo, dlatego nie wypłacamy.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej p. Renata Dyjas: w momencie, kiedy w 2012 

r. ustawa wchodziła w życie z dniem 1 stycznia, to Wydział Rodzinnej Pieczy 

zastępczej miał takowe świadczenia w wysokości 500 zł w pierwszym roku, 

w następnym roku – 350 zł, a potem nastał ogólnoświatowy kryzys i to świadczenie 

nam wypadło.  

Warto byłoby pochylić się nad tym świadczeniem, bo ono obejmuje wszystkie dzieci 

w pieczy. Byłoby to z naszej strony poczucie sprawiedliwości, że dbamy o wszystkie 

dzieci. Kalkulacja kosztów dotycząca wprowadzenia tego świadczenia z rozbiciem na 

dwie wartości, gdzie w rodzinach zastępczych mamy dzieci rozumiane z kodeksu 

rodzinnego i opiekuńczego i w pierwszej wersji są to dzieci tylko do 18. r.ż., ale znów 

mamy nierówne traktowanie, bo za zgodą rodziny zastępczej i organizatora może 

zostać osoba pełnoletnia do 25 r.ż. w rodzinie zastępczej. Druga wartość dotyczy 

wszystkich dzieci, które z mocy ustawy pozostają w rodzinach zastępczych 

i rodzinnych domach dziecka. Nasza wielka prośba, aby to świadczenie było 

wprowadzone, bo byłoby to uhonorowanie rodzin wychowujących dzieci i jakiś rodzaj 

ulgi.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: my te potrzeby zgłaszamy co roku i one są generalnie 

obcinane i około września na niektórych zadaniach zaczyna brakować. Występujemy 

do p. Skarbnika z różnych skutkiem.  

Mamy przygotowany program Rozwoju Pieczy Zastępczej. na ten rok mamy limit na 

poziomie 10 rodzin. CAPZ wskazuje, że jest potrzeba zabezpieczenia środków na 

dodatkowe rodziny. W tym roku będzie to 12 dodatkowych rodzin. O ile mamy 

zabezpieczone środki w ramach limitu, o tyle na dodatkowe środki p. Skarbnik 
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zaopiniował nam wniosek negatywnie. W tej chwili dokonujemy ponownego 

przeliczenia i składamy wniosek ponownie.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej p. Renata Dyjas: od tamtego roku po raz 

pierwszy nie wystarczają nam środki, które mamy zabezpieczone we wszystkich 

zadaniach. Do tej pory występowaliśmy o wynagrodzenia dla nowych form 

rodzicielstwa zastępczego, ale od tamtego roku brakuje nam na świadczenia więc 

występujemy również o środki na zabezpieczenie świadczeń. Kwota na 

wynagrodzenia po przeliczeniu od miesiąca czerwca dla 12 nowych rodzin, poza 

programem rozwoju, to 420 000 zł, a na świadczenia 406 000 zł, z czego jest to 

jeden rodzinny dom dziecka i 11 rodzin zastępczych.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: brakuje nam też pieniędzy na te dzieci, które są już 

umieszczone w pieczy. na tę chwilę brakuje nam ponad 4 000 000 zł. A dzieci cały 

czas przybywa. A jak przywykają dzieci, to przybywają też świadczenia.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: czy taka sytuacja ma 

miejsce po raz pierwszy?  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej p. Renata Dyjas: nie, nie po raz pierwszy. 

Dzieci przybywa, mówimy o łódzkich dzieciach umieszczanych poza Łodzią 

i o dzieciach spoza Łodzi umieszczanych u nas.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: czemu taka sytuacja 

powstaje? 

Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: zadaliśmy to pytanie 

uniwersytetowi. Na razie badają. Jeśli chodzi o przyczyny, to alkohol rzeczywiście 

góruje. Mamy też coraz więcej przemocy i coraz więcej chorób psychicznych.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: jak wygląda współpraca 

ze szkołami? 

CAPZ: jeśli dziecko trafia do pieczy odbywają się zespoły oceny sytuacji dziecka 

i wtedy przedstawiciel szkoły jest zapraszany, aby opowiedzieć jak dziecko 

funkcjonuje w szkole bądź szkoła przesyła opinię. I tu jest problem – jak ta opinia jest 

skonstruowana i jak nauczyciele reagują na dziecko. To robi pedagog w konsultacji 

z wychowawcą. Po wejściu ustawy kamizelkowej opinie są bardziej szczegółowe, 

nakreślające problem. My musimy reagować i to jest słuszne. A niektóre jeszcze 

opinie szkolne są bardzo płytkie, lakoniczne, nic nie wnoszące. Często mamy ze  
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szkoły sygnały, żeby interweniować i wtedy nasz koordynator współpracuje ze szkołą 

bezpośrednio.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: my współpracujemy ze szkołami, z przedszkolami, poprzez 

asystentów rodziny, tych naszych gminnych, którzy też mają ten kontakt i jeżeli 

widzą, że się coś tak niedobrego dzieje, to też uzyskują informację ze szkoły.  

Podsumowując można powiedzieć, że mamy dosyć duże braki na świadczeniach. 

Chcielibyśmy to poprawić i zwiększyć wysokość świadczeń i tutaj tak naprawdę 

trochę liczymy na ewentualne wsparcie. Jak już będziemy wnioskować do pana 

Skarbnika i po raz kolejny nam będzie to odrzucał, to żeby jednak nie odrzucił, 

chociaż częściowo. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: jest 12 

nowych jest rodzin, tak?  

Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: zawodowych. Nie 

płacimy rodzinom niezawodowym i nie płacimy rodzinom spokrewnionych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: jakie macie 

braki odnośnie tych rodzin?  

Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: gdyby pani radna 

załatwiła nam 200 nowych rodzin zawodowych, to byśmy byli szczęśliwi. 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: 200 zawodowych plus pieniądze na nie.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: zapytał o braki kadrowe.  

Ile tu osób pracuje w Wydziale Pieczy Zastępczej MOPS?  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: w większości są to pracownicy administracyjni, ale są też 

pracownicy, którzy pracują z wychowankami pieczy. Są to pracownicy socjalni, którzy 

generalnie są tymi asystentami usamodzielnienia i oni pracują trochę w rejonie, 

w terenie.  

W CAPZ mówiliśmy o wspólnym projekcie, który jest ukierunkowany na wsparcie 

rodziny i biologicznej, i dzieci pełnoletnich, i tych rodzin, którym dzieci już zabrano. 

W ramach tego projektu mamy zatrudnionych dodatkowych pracowników, którzy też 

udzielają wsparcia. 

Oprócz tego realizujemy projekt w ramach UNICEF-u, ale tutaj udzielamy wsparcia 

dzieciom pełnoletnim w domach relokowanych. Wsparcia jest dużo, aczkolwiek 
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dzieci, które potrzebują o prowadzenia przez jakiś czas za rękę i ten długi okres, czyli 

tak naprawdę od momentu, kiedy osiągnie pełnoletniość do czasami tego 

dwudziestego, dwudziestego piątego roku, no tego wsparcia po prostu potrzebują 

bardzo dużo. I pracowników usamodzielnieniach u nas jest za mało; i tu mówimy o 

pięciu, sześciu dodatkowych etatach. Oprócz tego brakuje nam etatów w dziale 

świadczeń, czyli do ustalenia opłaty, bo jest ich też niewiele. W tym roku udało się po 

jednym etacie do każdego tego działu pozyskać, ale tylko w ramach naszych tutaj 

takich zmian organizacyjnych w MOPS-ie. Jak robiłam takie rozeznanie  całego 

Wydziału Pieczy, to tak naprawdę około piętnastu osób w różnych zadaniach, plus 

nie mamy zastępcy kierownika Wydziału, a właściwie ten Wydział realizuje dużo 

ważnych zadań i jest ich coraz więcej. 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: macie kontakty 

z uniwersytetem, który kształci osoby zajmujące się tą problematyką? 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: tak, nasi pracownicy chodzą na uniwersytet, zachęcają do 

tego, żeby w ogóle pracować w MOPS-ie, opowiadają o tej pracy. To robimy my, 

pokazując naszą pracę w Wydziale Pieczy, ale też robią pracownicy socjalni na 

Kilińskiego, czyli również pokazują jak ta praca wygląda i zachęcają do niej. 

Pokazują również wynagrodzenia pracowników socjalnych i jak to się zmieniło na 

korzyść.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska: jaka jest 

średnia zarobków? całościowo ile dostaje na konto? 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: jeśli mówimy o kwocie brutto, to około 9 000 zł, z dodatkiem 

motywacyjnym plus dodatek terenowy, plus ekwiwalent odzieżowy, dodatkowy urlop. 

Wiadomym jest, że im niższe wynagrodzenie, tym niższy zarobek. Generalnie 

zarobki uległy poprawie, ale trzeba pamiętać, że nie jest to łatwa praca i nie każdy do 

tej pracy się nadaje. Dlatego bardzo trudno pozyskać pracownika socjalnego.  

Oprócz pomocy finansowej dla pełnoletnich wychowanków, tak jak wcześniej 

mówiłam, zespół do spraw usamodzielnień prowadzi różne działania związane 

z wprowadzeniem młodego człowieka w dorosłe życie. Przez moment 

zastanawialiśmy się też nad tym, żeby zrobić bazę opiekunów usamodzielnienia. 

Opiekun usamodzielnienia to jest osoba, którą młody człowiek wskazuje rok przed 

osiągnięciem pełnoletności. Tworzy się indywidualny program usamodzielnienia, 
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w którym są zawarte cele, które mamy osiągnąć na przestrzeni tych kolejnych lat. 

W rodzinach zastępczych tymi opiekunami usamodzielnienia najczęściej są 

członkowie rodzin czy rodziny zastępcze. W placówkach najczęściej są to 

wychowawcy. 

Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: często są też po prostu 

rodzice albo rodzice biologiczni.  

 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: myślę, że czasami te braki, które my widzimy wynikają też z 

tego, że ci wskazani w IPU opiekunowie nie do końca zdają sobie sprawy z tak 

ważnej roli, jaką pełnią. 

Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: niestety funkcja 

opiekuna usamodzielnienia jest następną wpadką ustawową, gdyż jest to darmowe, 

generalnie może być każdy - czyli nie wychowywałem lub źle wychowywałem 

swojego syna, wylądował w pieczy, ale kiedy poczułem, że on ma jeszcze odłożone 

pieniądze z 800 plus czy z jakichś innych świadczeń i jeszcze dostanie pieniądze po 

wyjściu z pieczy, no to się kreuje na opiekunowie usamodzielnienia i dogaduje się z 

nim, że razem przepijemy te pieniądze.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: i tu się koło tak zamyka więc my sobie pomyśleliśmy, że 

chcielibyśmy zrobić bazę opiekunów usamodzielnienia i prowadzić działania 

uświadamiające, żeby raz na jakiś czas zbierać te osoby i po prostu im tłumaczyć, że 

to nie jest tylko kwestia tego, że oni się podpisali na IPU, ale że mają ważną rolę do 

odegrania. 

Są propozycje ustawowe, żeby okres procesu usamodzielnienia nie zaczynać od 

17 roku, ale od 14 roku, czyli być może też to  wpłynie za jakiś czas na to, że te 

dzieciaki będą sobie lepiej radziły. My chyba też proponowaliśmy, podobnie jak 

opiekun prawny dostaje wynagrodzenie z sądu za pełnioną funkcję, żeby ten opiekun 

usamodzielnienia też otrzymywał jakieś wynagrodzenie, może wtedy będzie bardziej 

się starał. Jest to znowu jakieś zagrożenie, że znowu ktoś będzie tylko chciał dla 

pieniędzy, ale też ma być w jakiś sposób rozliczany, to nie jest to, że dostanie tylko 

pieniądze, tak jak opiekun prawny sprawozdania składa, tak samo opiekun 

usamodzielnienia powinien być rozliczany ze swojej pracy. I może to wpłynie po 

prostu też na to, że oni po prostu poważniej podejdą do swojej roli, a to później się 
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przełoży na to, że dzieciaki będą sobie lepiej radziły. Niektórzy wykonują tylko jeden 

podpis po prostu. I zapominają o tym. 

 

Na koniec całej roboty. No to tak pokrótce, to tak wygląda nasza działalność. Chcę 

zwrócić uwagę, że to są badania zaczynające się w roku 2012, że cały czas ilość 

dzieci w Polsce spada, coraz mniej dzieci, a ilość dzieci w pieczy jest stała, albo 

trochę rośnie. 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: wy składacie do pana 

Skarbnika wnioski o pieniądze czy o zwiększenie etapu, to jak to wygląda?  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: brakuje 4 000 000 zł środków na nowe rodzinne i na braki 

w świadczeniach.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: to składacie oficjalnym 

pismem?  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: jest to wniosek budżetowy. 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: czy możemy dostać do 

wglądu taki wniosek jak złożycie, czy już złożyliście?  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: nie, teraz przeliczamy.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: czy rozmawiamy 

o budżecie na rok 2026, czy jeszcze o 2055?  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: jeszcze o tym tegorocznym budżecie.  

W toku dalszej dyskusji ustalono, że wnioski budżetowe kierowane do Wydziału 

Budżetu zostaną przekazane do wiadomości członków Doraźnej Komisji Rodziny, 

Dzieci i Młodzieży. Przedmiotem wniosków jest kwestia zabezpieczenia środków na 

umowy z 12 nowymi rodzinami zastępczymi oraz świadczenia dla dzieci. Będzie 

także wniosek o zabezpieczenie środków na występujące braki na wypłatę 

świadczeń w roku bieżącym.  

Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Spraw nie zgłoszono.  
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Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji     Protokół sporządziła  

Krzysztof Makowski     Monika Olejniczak  

 


